МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24

ПРИКАЗ

от 20 марта 2020 г.                                                    № 70

Об итогах муниципального конкурса

На основании плана работы Управления Образования Баяндаевского района на 2020

год, приказа начальника Управления № 20 от 05.02.2021 года, состоялся заочный

муниципальный конкурс «Мой современный урок в начальной школе» среди учителей

начальных классов. На основании протокола жюри (приложение 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать заочный муниципальный конкурс «Мой современный урок в начальной

школе» состоявшимся.

2. Утвердить протокол жюри (Приложение 1)

3. Наградить дипломом победителя Ботороеву Надежду Николаевну, учителя

начальных классов МБОУ Баяндаевская СОШ.

4. Наградить дипломом 2 степени Турушеву Галину Сидоровну, учителя начальных

классов МБОУ Хоготовская СОШ.

5. Наградить дипломом 2 степени Шобогорову Маргариту Романовну, учителя

начальных классов МБОУ Люрская СОШ.

6. Наградить дипломом 3 степени Сахинову Александру Захаровну, учителя

начальных классов МБОУ Баяндаевская СОШ.

7. Объявить благодарность членам жюри:

 Бутхановой Ж.С., МБОУ Загатуйская СОШ, ВКК

 Нахеевой Е.М., МБОУ Хатар- Хадайская СОШ, ВКК

 Харахиновой И.Г., МБОУ Покровская СОШ, руководитель РМО, ВКК

8. Руководителю РМО учителей начальных классов Харахиновой И.Г.

проанализировать итоги муниципального конкурса на следующем заседании РМО

учителей начальных классов, при необходимости внести изменения в план работы

РМО учителей начальных классов.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и

дополнительного образования Ихинову Г.В.

Начальник                                           О.Л. Миронова

Приложение 1

Протокол жюри

муниципальный заочный конкурс «Мой современный урок в начальной школе»

Целью конкурса являлось создание условий для развития профессиональной компетентности

учителей начальных классов.

 Задачами: выявление современного педагогического опыта учителей начальных классов;

расширение возможностей в организации учебного процесса; создание банка методических

материалов.

В конкурсе приняло участие 8 учителей начальных классов из 5 школ.

 ФИО Школа Урок, класс, тема Количество

баллов

Место

1. Хингеева Светлана

Иннокентьевна

МБОУ Кырменская

ОШ

 Математика , 3 кл.,

«Деление с

остатком»

17

2. Бабушкина Ирина

Владимировна

МБОУ Баяндаевская

СОШ

Окружающий мир,

4 кл., «Органы

дыхания»

18

3. Ботороева Надежда

Николаевна

МБОУ Баяндаевская

СОШ

Окружающий мир,

4 кл., «Петр

Великий.

Российская

империя»

25 1

4.  Бадуева Оюна

Намбаровна

МБОУ Люрская

СОШ

Окружающий мир,

1 кл., «Где живут

белые медведи?»

18

5. Сахинова Александра

Захаровна

МБОУ Баяндаевская

СОШ

Окружающий

мир,4 кл.,

«Монгольское

нашествие»

22 3

6. Сахинова Елена

Семеновна

МБОУ Хатар-

Хадайская СОШ

Окружающий мир ,

2кл., «Дикие и

домашние

животные»

20

7. Турушева Галина

Сидоровна

МБОУ Хоготовская

СОШ

Русский язык, 4 кл.,

«Спряжение

глагола»

24 2

8. Шобогорова

Маргарита Романовна

МБОУ Люрская

СОШ

Математика , 2кл.,

« Устные приемы

сложения и

вычитания в

пределах 100.

Закрепление.»

24 2

     Признать победителем и призерами следующих учителей:

 1 место – Ботороева Н.Н., МБОУ Баяндаевская СОШ

2 место – Турушева Г.С., МБОУ Хоготовская СОШ

2 место – Шобогорова М.Р., МБОУ Люрская СОШ

3 место – Сахинова Ал.З., МБОУ Баяндаевская СОШ

 Члены жюри:

Бутханова Ж.С., МБОУ Загатуйская СОШ, ВКК

Нахеева Е.М., МБОУ Хатар- Хадайская СОШ, ВКК

Харахинова И.Г., МБОУ Покровская СОШ, рук.РМО, ВКК

Выводы:

Конкурс проведен в соответствии с Положением; проведение конкурса помогает поддержать

творчески работающих педагогов, рост профессионального мастерства учителей начальных

классов.

Рекомендации:

Жюри рекомендует более тщательно работать с Положением, не все уроки соответствовали

критериям оценивания конкурсного урока; применять интерактивные формы организации учебного

процесса.